



COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n. Pl.6 del 17.08.2016

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

N° 309 del 17/8/2016

Oggetto: "lavori di riparazione marciapiede a Marina di Palma"
CIG:ZCF1A4F33A - Liquidazione alla ditta La Rocca Angelo.

Anno 2016

L'anno duemilasedici il giorno dicessette del mese di agosto alle ore //////////
nella sua stanza

Il Dirigente U.T.C.

Visto l'O.R.EE.LL.:

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.83/2006.

Vista la deliberazione consiliare n°76/2015 di approvazione bilancio.

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione P.E.G. provvisorio;

Vista la determinazione sindacale n.4 del 01/02/2016.

Visto l'art.16 del capitolato speciale d'appalto

Vista la proposta di seguito riportata;

DETERMINA

Di liquidare alla ditta La Rocca Angelo, la fattura n.10 del 8/8/2016 dell'importo di €5.244,49 IVA compresa, per i lavori di *riparazione marciapiede a Marina di Palma*, con pagamento:

- In quanto a € 4.298,76 alla ditta La Rocca Angelo,

- In quanto a € 945,73 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all'art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni.

Dare atto che la somma di €5.244,49 trova copertura al cap.10~~195~~ imp.n.797~~81~~.

Di bonificare le somme spettanti sul conto corrente dedicato, così come indicato in fattura.

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e dei riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184, comma 4°, del D.lgvo 267/2000.

Il Capo Settore U.T.C. ff
ing. ~~Concetta~~ Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell'art.184 del D.L.vo 267/200.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Responsabile Unico del Procedimento

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n°237 del 15/06/2016 è stato approvato il preventivo per i lavori di *riparazione marciapiede a Marina di Palma*, redatto dall'U.T.C., per un importo complessivo di €.6.072,99 di cui euro 4.574,36 a base d'asta e €.222,20 per costo della sicurezza non soggetto a ribasso;

che con la stessa determinazione è stato stabilito di procedere per l'affidamento mediante procedura negoziata ;

sono stati esperiti gli atti relativi alla procedura negoziata e con determinazione n.253 del 19/7/2015 i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati alla ditta La Rocca Angelo, di Palma di Montechiaro, per l'importo di €.3.973,18 al netto del ribasso del 18,00% oneri per la sicurezza compresi.

Dato atto che:

in data 29 giugno 2016 si è proceduto alla consegna dei lavori che hanno avuto inizio in pari data;

durante l'esecuzione dei lavori è stato riscontrato la presenza di un trovante in cls che impediva la prosecuzione di lavori, pertanto è stato necessario rimuoverlo, con un conseguente aumento di spesa per l'esecuzione dei lavori;

in data 27 luglio 2016 è stato redatto lo stato finale dei lavori eseguiti e ultimati il 20/7/2016, dell'importo di €.4.298,76 al netto del ribasso d'asta del 18,00%, comprensivo del costo della sicurezza e della manodopera;

Visto:

la fattura n.10 del 8/8/2016, trasmessa dalla ditta La Rocca, in data 8/8/2016, dell'importo di €.5.244,49 IVA compresa;

il D.U.R.C. allegato alla presente dal quale la ditta risulta in regola;

Dato atto che l'impresa ha provveduto all'assicurazione degli operai contro gli infortuni sul lavoro presso l'I.N.A.I.L. di Agrigento con polizza n.1246097490;

PROPONE

Di liquidare alla ditta La Rocca Angelo, la fattura n.10 del 8/8/2016 dell'importo di €.5.244,49 IVA compresa, a saldo di ogni suo avere per i lavori di *riparazione marciapiede a Marina di Palma*.

Il R.U.P.
Geom. Felice Bonardi

PEC. N° 27829 old of/08/2016

FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE 1.1

SOGGETTO EMITTENTE: TERZO

Trasmissione nr. ALB668484

Da: IT04030410288 a: JQUS1V

Formato: SDI11

Telefono: 049 9426171

E-mail: fattura@2csolution.it

Mittente: ANGELO LA ROCCA
 Partita IVA: IT02142510847
 Codice fiscale: LRCNGL79E08A089T
 Regime fiscale: Ordinario
 Sede: VIA LIGABUE,45 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO (AG) IT
 Recapiti:
 Telefono: 0922963477
 Fax: 0922963477
 E-mail: angelo.larocca421@virgilio.it

Cessionario/committente: Comune di Palma di Montechiaro -
 4 Settore - Ufficio Tecnico Comunale
 Codice Fiscale: 81000070847
 Sede: VIA FIORENTINO,89 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO (AG) IT

Terzo intermediario soggetto emittente:
 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02046570426

FATTURA NR. 10/2016 DEL 08/08/2016

Importo totale documento: 5.244,49 (EUR)

Importo da pagare : 4.298,76 (EUR)

Causale: LAVORI PER IL RIPRISTINO DEL MURO DI VIA LUNGOMARE TODARO A MARINA DI PALMA A SEGUITO DANNEGGIAMENTO. CERTIFICATO N. 1

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc.	Descrizione	Valore unitario (EUR)	Valore totale (EUR)	Aliquota IVA
1	LAVORI PER IL RIPRISTINO DEL MURO DI VIA LUNGOMARE TODARO A MARINA DI PALMA A SEGUITO DANNEGGIAMENTO. CERTIFICATO N. 1	4298,760000	4.298,76	22,00%

Dati generali

Tipologia	Documento	Data	CIG
Fatture collegate	10/2016	08/08/2016	ZCF1A4F33A

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA	Impon./Importo (EUR)	Imposta (EUR)	Esigibilità	Rif. normativo
22,00%	4.298,76	945,73	Scissione dei pagamenti	IVA A CURA DEL CESSIONARIO O COMMITTENTE AI SENSI ART. 17-TER DEL DPR N.633/72

Pagamento

Pagamento completo

Modalità	Importo (EUR)	IBAN
Bonifico	4.298,76	IT65J0343183032000000145880

Realizzato tramite foglio di presentazione © Maggioli Spa 2015 (versione 1.0.14)

Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_3678240	Data richiesta	07/07/2016	Scadenza validità	04/11/2016
-------------------	--------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	LA ROCCA ANGELO
Codice fiscale	LRCNGL79E08A089T
Sede legale	VIA ANTONIO LIGABUE 92020 AG

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

Stazione COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Appaltante :

Lavori di : LAVORI PER IL RIPRISTINO DEL MURO DI VIA LUNGOMARE TODARO A MARINA DI PALMA A SEGUITO DANNEGGIAMENTO

Impresa : Imp. LA ROCCA ANGELO Via Ligabue, 45 - 92020 PALMA DI MONTECHIARO

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 20/07/2016

CONTRATTO in data , n. di repertorio, registrato a in data , al n.
Mod. Vol.
Atto di sottomissione in data , registrato a al n° Mod. Vol.

Importo Progetto Originario (comprese somme a disposizione Amm.ne)	€	6.072,99
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	222,20
Importo manodopera non soggetto a ribasso d'asta	€	1.808,79
Importo lavori a base d'asta	€	2.765,57
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 18	€	4.796,56
Importo ribasso d'asta	€	
Importo cauzione definitiva (% importo contrattuale)	€	
Importo cauzione definitiva svincolabile (mx. 75%)	€	

PER SPESE TECNICHE, così distribuite :		Tempi	
IVA 22% di "A"	1.217,63		
Oneri di conferimento a discarica	58,80	Data consegna parziale	
		Data della consegna	29/06/2016
		Data di inizio dei lavori	29/06/2016
		Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	09/07/2016
		I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.	0
		Per cui la nuova scadenza del tempo utile	
		Giorni impiegati in più	
		Giorni impiegati in meno	
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	€ 1.276,43		

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale	
LAVORI A MISURA						
121.1.15		Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il	m ²	20,000	7,41	148,20
21.3.4		Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la spe	m ³	5,600	18,30	102,48
321.1.26		Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi	m ³	5,600	24,70	138,32
43.1.1.9		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m ³	7,952	139,40	1.108,51
53.2.3		Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con	m ²	15,680	19,70	308,90
63.2.1.2		Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature,	kg	38,962	1,64	63,90
77.1.3		Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o profondità comprese	kg	330,000	2,59	854,70
818.2.2.7		Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo dritto, ricavato mediante procedimento di laminazione a caldo, da tubo in acciaio	cad	1,000	714,50	714,50
9A.N.1		Operaio qualificato 2° livello - ovvero operaio che, sulla base di dettagliate indicazioni e/o disegni esegue, lavori di normale difficoltà di esecuzione per realizzazione e la manutenzione di	h	12,000	29,40	352,80
1021.1.6		Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o	m ²	7,200	10,60	76,32
116.2.5.2		Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a				
A RIPORTARE					3.868,63	

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo Totale
		RIPORTO			3.868,63
		2,5 cm e di dimensioni 30x30 cm su idoneo massetto in conglomerato cementizio da dim	m ²		
			7,200	34,80	250,56
1223.1.3.1		Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi	m ²		
			22,000	10,10	222,20
133.2.4		Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm., di caratteristiche	kg		
			80,386	2,04	163,99
14A.N.3		Fornitura e posa in opera di corpo illuminante costituito da proiettore in alluminio pressofuso, in alluminio martellato, vetro temperato sp. 5mm., portalampada in ceramica con contatti argentati	cad		
			2,000	145,59	291,18
					4.796,56
		A RIPORTARE			4.796,56

Importo lordo lavori a misura (inclusi € 222,20 oneri sicurezza a sommare)	€	4.796,56	
A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€	222,20	
A dedurre costo manodopera incluso nei lavori	€	1.808,79	
Importo lavori a misura soggetti a ribasso	€	2.765,57	
Il ribasso d'asta del 18% su € 2.765,57	€		497,80
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta ,sicurezza e manodopera	€		2.267,77
Importo Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€		222,20
Costo netto manodopera incluso nei lavori	€		1.808,79
Lavori a misura al netto	€		4.298,76

IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI	€		4.298,76
A CUI SI DETRAE :			
RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA	€		4.298,76

PALMA DI MONTECHIARO li', 27/07/2016

Il Direttore dei lavori
Geom. Felice Bonardi

Il Responsabile del procedimento
Geom. Felice Bonardi

IMPRESA COSTRUZIONI
L'impresa
Geom. Felice Bonardi
LA ROCCA ANGELO
Via M. Ligabue, 45
92020 Palma di Montechiaro (AG)
Partita IVA 0214251 084 7

L'impresa risulta regolare con i versamenti dei contributi INPS, INAIL e CASSA EDILE per gli operai come dal D.U.R.C. protocollo inps 3678240 del 07/07/2016 di Agrigento

Il Responsabile del procedimento

Geom. Felice Bonardi

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi

dal _____ al _____

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

E' copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE _____

